
Obec Dunajovice 

Zastupitelstvo obce Dunajovice 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Dunajovice, konaného dne 13.1.2025 od 

19:00 hod. Pořadové číslo zastupitelstva č. 1/2025 
 

Místo konání: Kancelář OÚ  Dunajovice 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Ing. Lucie Vítová  

Ing. Michal Stolička 

Roman Melmer  

Soňa Srbová 

Antonín Urbánek 

Václav Palus 

Martin Novák  

 

Omluveni:   

 

Hosté :  

 

1)Zahájení zasedání 

Zasedání zahájeno v 19:20 hod. starostkou obce Ing. Lucií Vítovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedaní bylo řádně svoláno dne 6. ledna 2025.  

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dunajovice 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od dne 6. ledna 2025 od 08:12 hod. 

do ukončení zasedání zastupitelstva obce. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ 

a to od 6. ledna 2025 od 08:16 hod do 14. ledna 2025.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích). 

 

2) Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu  

Předsedající navrhla zapisovatelem: 

Soňu Srbovou 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu: 

Romana Melmera a Martina Nováka 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č.1/1/2025 

Zastupitelstvo obce Dunajovice určuje zapisovatelem Soňu Srbovou, ověřovateli zápisu Romana 

Melmera a Martina Nováka 

HLASOVÁNO  7 x PRO     0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ   0x PROTI  

Usnesení č. 1/1/2025 bylo schváleno.  

 

Schválení programu schůze 

Navržený program schůze: 

3) Výzva k podání nabídky – Společenský dům Dunajovice č.p. 18 – oprava střechy 

4) Výzva k podání nabídky – Oprava hasičské zbrojnice 

5) Dotační program Oprava sakrálních staveb 

6) Ministerstvo pro místní rozvoj – dotace Podpora územně plánovacích dokumentací obcí 

7) Informace zastupitelstvu a občanům obce, různé 

8) Závěr 



Návrh usnesení č.2/1/2025 

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje navržený program schůze. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 2/1/2025 bylo schváleno.  

 

3) Výzva k podání nabídky – Společenský dům Dunajovice č.p.18 – oprava střechy 

V následujících dnech bude podána Žádost o dotaci – „Společenský dům Dunajovice č.p.18 – 

oprava střechy“ v Programu Podpora obnovy venkova Jihočeského kraje. Požadovaná dotace ve 

výši 60%. Kontrola, hodnocení a výběr žádostí, rozhodnutí o přidělení dotace bude nejpozději do 

30.6.2025. 

Dle vnitřní směrnice č.1/2023 Zadávání veřejných zakázek starostka obešle 3 společnosti, které se 

zabývají stavební činností, aby zaslali cenovou nabídku na základě položkového rozpočtu. 

Realizace proběhne v případě schválení dotace Jihočeským krajem a do 30.9.2025. Zahájení stavby 

nejdříve 1.7.2025, ukončení stavby – předání Předávacím protokolem nejpozději 30.9.2025. 

Podání nabídek do 10.3.2025 do 19 hod. Předložena zadávací dokumentace k doplnění. 

Návrh usnesení č. 3/1/2025  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje zaslání cenové nabídky na akci „Společenský dům 

Dunajovice – oprava pódia a sálu“ společnostem – Pavel Dolínek, Václav Karták a King House 

s.r.o. Realizace v případě schválení dotace Jihočeským krajem. Podání nabídek do 10.3.2025 do 19 

hod. Zahájení stavby nejdříve 1.7.2025, ukončení stavby – předání Předávacím protokolem 

nejpozději 30.9.2025.  

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 3/1/2025 bylo schváleno. 

 

4) Výzva k podání nabídky – Oprava hasičské zbrojnice 

V následujících dnech bude podána Žádost o dotaci – „Oprava hasičské zbrojnice“ v Programu 

Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje. Požadovaná 

dotace ve výši 70%. Kontrola, hodnocení a výběr žádostí, rozhodnutí o přidělení dotace bude 

nejpozději do 30.6.2025. 

Dle vnitřní směrnice č.1/2023 Zadávání veřejných zakázek starostka obešle 3 společnosti, které se 

zabývají stavební činností, aby zaslali cenovou nabídku na základě položkového rozpočtu Realizace 

proběhne v případě schválení dotace Jihočeským krajem a do 15.8.2025. Zahájení stavby nejdříve 

1.7.2025, ukončení stavby – předání Předávacím protokolem nejpozději 15.8.2025. 

Podání nabídek do 10.3.2025 do 19 hod. Předložena zadávací dokumentace k doplnění. 

Návrh usnesení č. 4/1/2025 

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje zaslání cenové nabídky na akci „Společenský dům 

Dunajovice – oprava pódia a sálu“ společnostem – Pavel Dolínek, Václav Karták a King House 

s.r.o.. Realizace v případě schválení dotace Jihočeským krajem. Podání nabídek do 10.3.2025 do 19 

hod. Zahájení stavby nejdříve 1.7.2025, ukončení stavby – předání Předávacím protokolem 

nejpozději 15.8.2025.  

HLASOVÁNO  7 x PRO  0x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 4/1/2025 bylo schváleno. 

 

5) Dotační program Oprava sakrálních staveb 

Jihočeský kraj vypsal výzvu k podání dotací na opravu sakrálních staveb. Podání žádosti od 

10.1.2025, výše dotace ve výši 50%. K žádosti o dotaci je potřeba přiložit položkový rozpočet. 

Návrh usnesení č. 5/1/2025  

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na opravu Božích muk na Jihočeský kraj – 

využití přírodního a kulturního dědictví kraje k rozvoji cestovního ruchu. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 5/1/2025 bylo schváleno. 



6) Ministerstvo pro místní rozvoj – dotace Podpora územně plánovacích dokumentací obcí 

Ministerstvo pro místní rozvoj vypisuje dotaci na Podporu územně plánovacích dokumentací obcí, 

aktivita 2 Změna územního plánu – jednotný standard. Výše dotáčce 90% z celkových uznatelných 

výdajů na zpracování dokumentace v jednotném standardu, max. však 250 tis. Kč na jednu změnu 

územního plánu. 

V r.2023 zastupitelstvo obce Dunajovice schválilo změnu ÚP Dunajovice, obsahem Změny č.2 

Územního plánu Dunajovice bude kompletní převedení Územního plánu Dunajovice, v rozsahu 

celého správního území, do nové, standardizované podoby, která je závazná od 1.1.2023. Změna 

bude pořizována dle §55a a §55b stavebního zákona, tj. zkráceným postupem řízení.  

Zhotovitel Změny č.2 Územního plánu Dunajovice je Ing. Vlastimil Smitka, Vlastiboř. 

Návrh usnesení č. 6/1/2025  

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na Podporu územně plánovacích dokumentací 

obcí, aktivita 2 Změna územního plánu -  jednotný standard na Ministerstvo místní rozvoj. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 6/1/2025 bylo schváleno. 

 

7) Informace zastupitelstvu a občanům obce, různé 

Na jaře 2025 proběhne na sále v místním hostinci školení první pomoci. Občané budou včas 

informováni, až bude dohodnut termín školení. 

 

Stavy účtů obce 

ČS                                598 167,41 Kč ke dni 13.1.2025 

ČS – vkladový účet            1 000 000 Kč ke dni 13.1.2025  

ČS – běžný účet    350 000 Kč ke dni 13.1.2025  

NRB                        18 808,73 Kč ke dni 13.1.2025 

ČNB             3 436 387,50 Kč ke dni 13.1.2025 

Pokladna             8 863 Kč ke dni 13.1.2025 

Celkem    5 412 226,64 Kč  

 

8) Závěr 

Zasedání zastupitelstva obce skončeno ve 20:05 hod.  

 

Zapsal :         Soňa Srbová            ___________________________

      

Ověřovatelé zápisu:           Romane Melmer                           ___________________________ 

            

             Martin Novák                               ___________________________ 

 

Starostka obce               Ing. Lucie Vítová                      ___________________________ 

 

V Dunajovicích dne: 20.1.2025 

Na úřední desce OÚ vyvěšeno dne: 20.1.2025 

Elektronicky zveřejněno dne :         20.1.2025 


